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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 7/10-12-2019 της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρου στην πλατεία Ελευθερίας 
(Δημαρχείου). 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 10-12-2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, 
ύστερα από τη με αριθμό πρωτοκόλλου 26099/6-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, η οποία εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τής 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, και δημοσιεύτηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 όπως ισχύει. 
 
  Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ   
1. Μπούρας Αβραάμ - Πρόεδρος (Αντιδήμαρχος) 
2. Φουντάς Αθανάσιος  - Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
4. Αστερής Ευγένιος (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
5. Παλυβός Χρήστος (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
6. Πατρινός Αντώνιος (τακτικό μέλος, σύμβουλος πλειοψηφίας) 
7. Τσεριώνης Κωνσταντίνος (τακτικό μέλος, σύμβουλος μειοψηφίας) 
 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ      (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
1. Ντάνασης Χαράλαμπος (τακτικό μέλος, σύμβουλος μειοψηφίας) 
2. Τσαούσης Διονύσιος (τακτικό μέλος, σύμβουλος μειοψηφίας) 
 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και απόντα δύο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Αβραάμ 
Μπούρας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη δημοτική 
υπάλληλο κ. Συριοπούλου Παναγιώτα. 
 Προσελεύσεις - Αποχωρήσεις: Ο κος Α.Φουντάς προσήλθε κατά τη συζήτηση του 1ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης. Ο κος Δ.Παναγιωτάρας προσήλθε κατά τη συζήτηση του 
3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
  . . . . . . . .. .  . . .  . . . . . . .. . .  . .. . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας την με αρ.πρωτ. 23953/12-11-2019 εισήγηση τής Δ/νσης 
Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου Ήλιδας με θέμα "Λήψη απόφασης 
για κοπή δένδρου στην πλατεία  Ελευθερίας (Δημαρχείου)" και την από 11-11-2019 τεχνική 



έκθεση (μετά δύο σχετικών φωτογραφιών) τής γεωπόνου του Τμήματος Πρασίνου 
Α.Κοσιάβελου, στην οποία αναφέρεται ότι:  " Η υπηρεσία μας πραγματοποίησε αυτοψία στην 
πλατεία Ελευθερίας (Δημαρχείου), μετά από εντολή του αντιδημάρχου Χριστοφόρου 
Ευάγγελου. Διαπιστώθηκε ότι στην σκακιέρα υπάρχει δένδρο (λεύκα) με μεγάλη απόκλιση 
από την κατακόρυφη. Όπως φαίνεται και στις φωτογραφίες που επισυνάπτουμε το 
πρόβλημα δεν μπορεί να διορθωθεί ούτε με επέμβαση κλαδέματος, ούτε με υποστύλωση. 
Υπάρχει σοβαρός κίνδυνος πτώσης του δένδρου, κάτι που θα δημιουργήσει σοβαρό 
πρόβλημα, δεδομένου ότι είναι σημείο με μεγάλη κίνηση, αλλά και σημείο συγκέντρωσης 
παιδιών. Θεωρούμε ότι θα ήταν σκόπιμη η απομάκρυνσή του για λόγους ασφαλείας."  

 
Κατόπιν τούτων, ο Πρόεδρος πρότεινε την κοπή και απομάκρυνση του ανωτέρω 

δένδρου (λεύκας) σε εναρμόνιση με την ανωτέρω εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου.  

 
Η Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της:  

1. Την πρόταση του Προέδρου. 
2. Την υπ.αριθμ. 23953/12-11-2019 εισήγηση τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού 
& Πρασίνου. 
3. Τις διατάξεις της παρ. Β του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 
 μετά από διαλογική συζήτηση 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την κοπή και απομάκρυνση δένδρου (λεύκας) 
στην πλατεία Ελευθερίας (Δημαρχείου) σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση τής Δ/νσης 
Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου Ήλιδας. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 11/2019 
. . . . . . . . 

 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Αμαλιάδα 10-12-2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

ΑΒΡΑΑΜ ΜΠΟΥΡΑΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
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